Item habet confessionem i a domino episcopo Cumarum ocazione decimarum anni MCCCCXXII traditam et scriptam per Iacomolum de Fino notarium Cumarum, filium quondam ser Gufredi de Fino de Cumis, MCCCCXXIII die veneris XVIII februarii indicione VI.

Item habet exemplum testamenti quondam Guilielmi del Boxio, exemplatum per Amatorem Musazum notarium Burmii.

Item habet cartam i prolongacionis denariorum de quibus comune tenetur domine Lutere uxori quondam domini Orici Capitaneo de Stazona seu Iacobolo eius filio et filio suprascripti quondam domini Orici, traditam et scriptam per Mafiolum Paterinum notarium Cumarum, filium quondam ser Lafranchi Paterini de Cumis, MCCCCXXII die veneris secundo intrante mensse septembre.

Item habet cartam pacis inter comune et homines de Burmio et homines plebatus Ydoli, factam per Fomazium Bazum notarium de Tiano MCCCCXXII die iovis XVIII agusti indicione V.

Item habet cartam i secundum quam dominus inconimus ecclesie Cumarum est inconimus eccliesie episcopalli de Cumis, factam per Habondiolum Rugerii notarium de Cumis, MCCCCXXIII die veneris secundo mensis decembris indicione VII.

Item habet cartam i finis et confessionis de ficto decimarum de Burmio de anno suprascripto millesimo factam per suprascriptum dominum yconium nomine eccliesie episcopalli, factam per suprascriptum Habondiolum notarium de Cumis, MCCCCXXIII die lune XX mensis februari indicione VII, in qua continetur carta absolucionis unius inter-

dicacionis ^a et consilium datum per dominum Galiazum de suprascripto ficto.

Item habet literam i interdicionis secundum quam terra Burmii erat interdicta ocaxione suprascripti facti et unum consilium datum per suprascriptum dominum Galiazum de suprascripto ficto.

Item habet cartam i confessionis factam a domino Egeno advoco de Amazia, pro eo Bergoma Steri fuit missus, factam per Sperendeum Manere notarium, MCCCCXXIII die sabati IIII intrante mense iunii.

Item habet finem i a domino Egeno advoco nomine heredis quondam domini Volrici de Frustinborgo olim potestatis Burmii pro completa solucione sui salarii, factam per suprascriptum Sperendeum notarium, MCCCCXXIII die iovis XXV agusti indicione VI.

Item habet cartam i protestacionis domini Laurenzi de Turre potestatis Burmii, factam per Iacobinum Zazonum notarium de Burnio, MCCCCXXIII die dominico secundo exeunte mensse aprilis indicione VII.

Item cartam i confessionis suprascripti domini Hanrici potestatis de libris XXV imperialium pro parte solucionis sui salarii, factam per suprascriptum Iacobinum notarium, MCCCCXXIII die iovis tercio exeunte ianuario suprascripta indicione.

Item habet confessionem i domini Gregori de Hambria olim potestatis Burmii pro completa solucione sue potestarie, factam per Zaninum ser Luteri notarium MCCCCXXIII die martis ultimo exeunte ianuario, indicione VII, de libris XX imperialium.

Item habet cartam i quondam suprascripti domini Gregori de Hambria olim potestatis Burmii pro completa solucione sui salarii dierum XXXVI in quibus confinatus fuit per potestatem post dictum allium regimen, traditam et scriptam per suprascriptum Zaninum notarium MCCCCXXIII die sabati XXIIII intrante mensse marzii in suprascripta indicione, de libris XVIII imperialium.

Item habet cartam i confessionis domini magistri Petri fixici de libris XXX imperialium pro parte solucionis sui salarii, factam per suprascriptum Zaninum in suprascripto millesimo die mercuri VIII mensis februarii indicione VII.

Item habet cartam i prolongacionis a Compagnono Zanterio de anno proximo preterito ocaxione omnium denariorum quos dictus ser

^a Così nei registro.

Compagnonus debet habere a comuni, factam per Franciscum Rivabeni notarium MCCCCXXIIII die mercuri XXIII novembris indicione VII.

Item habet unam alliam cartam prolongacionis a ser Federico de Pusclavio de anno proximo preterito ocazione omnium denariorum quoꝝ debet habere a comuni, traditam et scriptam per suprascriptum Franciscum, MCCCCXXIIII die mercuri XXI mensis marci indicione VII.

Item habet literam I a domino Princivallo de Lucino canonico Cumarum, secundum quam coram eo comparuit Andreas de Claro et Franciscus Rivabeni notarius ambaxatores communis ocazione fectorum solutorum et contestamentorum per dominum Bertratum de Rambertengis, in qua litera continetur quod dictus dominus Princivallus paratus est conservare comune indempne de ipsis fictis preteritis et solutis.

Item habet literam I secundum quam dominus Spagnolus dedit suum consilium dicte ambaxerie predicta ocazione.

Item habet literam I secundum quam dominus episcopus Curiensis contextavit comuni ficta Livignoli.

Item habet poensem I incisam de libris CLXX et media imperialium de quibus comune tenebatur domino magistro Petro fixico, factam per Zaninum ser Luteri, MCCCCXXIIII die sabati VII mensis aprilis.

Item habet unam alliam poensem incisam de libris CVI et media imperialium de quibus comune tenebatur suprascripto domino magistro factam per suprascriptum Zaninum, suprascripto millesimo die sabati XXIIII mensis marci.

Item habet bandellas VI novas factas MCCCCXXIIII in procuracione dominorum Pizini ser Raynoldi et Salvatoris Zazonis.

Item habet prolongacionem I secundum quam Nota de Tirano prolongavit terminum danariorum quos debet habere a comuni usque in sancto Michaele proximo futuro anni MCCCXXV.

Item habet missum I secundum quod dominus habax de Sancto Habondio de Cumis fecit suos misos dominum donum Zaninum de Cassella canonicum dicti monasteri et Gervaxium ser Petri Berlie de Burmio ad exigendum a comuni ficta alodorum, factum per Antoniolum Scivellam notarium de Cumis MCCCCXXIIII die sabati tercio novembris.

Item habet confessionem I factam per Iacobinum ser Petri Mariolli nomine domini abatis de Sancto Habondio de Cumis pro ficto huius anni proximi preteriti usque in sancto Michaele proximo seu in sancto Martino preterito ficto alodorum, factam per Petrinum Bontempi notarium, suprascripto millesimo die XXIII novembris.

Item habet cartam I missi factam per dominum Conradum Vallem

notarium suprascripto millesimo die iovis xv novembris, secundum quam dominus Egenus advocatus fecit suum missum Bergoman Steri ad exigendum denarios quos debet habere a comuni pro castaldia, unde est confessio, factam per Bonaventuram Alberti ser Compagnoni notarium.

Item habet unum allium missum secundum quod ser Niclaus La-bevit (?) est missus suprascripti domini advocati ad exigendum libras xx imperialium pro curia, et confessio facta per suprascriptum Bonaventuram suprascripto millesimo die iovis secundo exeunte novembre.

Item habet exemplum investiture sicut ser Guiglemus de Suave investitus erat de decimis Burmii a domino yconimo Cumarum.

Item habet exemplum investiture illorum de Venusta sicut investiti sunt a pluribus episcopis Curie (?) de fictis Livignoli et pertinentibus.

Item habet finem i factam per Marchixium de Laqua ocaxione rerum ei acceptarum per Burmum Vitaloni et nepotem eius.

Item habet missum i prout ser Iacobinus Mariolli est missus dominorum Petri de Raude civitatis Mediolani et Lipi Marini de Florenzia et ser Bertaclini de Albiza de Florencia, omnes mercatores, fecerunt eorum missum suprascriptum ser Iacobum ad petendum res sive denarios rerum derobatarum per ser Raynaldum de Viono et sociis eius suprascriptis mercatoribus.

MCCCXXV die martis XVI mensis aprilis, indicione VIII. Promiserunt et securitatem fecerunt domini archipresbiter Dominicus Petrini de Olzate et presbiter Burmius de Mariolli ac Fomaxius ser Upradi Mariolli clericus, et Romedius Pistonus et Gervaxius filius Petri Mariolli, canonici et confratres ecclesie Sanctorum Gervaxii et Protaxii de Burmio, debitorio nomine in manu Andree Burmii Bonazii, canepati communis, et recipientis nomine communis de Burmio, ita quod tenebunt et salvabunt calicem unum communis quem hodie receperunt ponderantem onzas sex et denarios septem pisi; et quod illud non permittent portare extra terram Burmii; et quod illum consignabunt comuni omni die et hora qua fuerit de voluntate consillii communis Burmii. Fideiussrerunt pro eis Gervaxius filius magistri Iordani magister scolarum ita quod quilibet eorum teneantur in totum, obligando omnia eorum bona pignori presentia et futura tam ecclesiastica quam secularia, ita quod quilibet teneantur in totum solidum et caetera. Interfuerunt ibi testes Iohannes filius quondam ser Martini de Claro et Burminus filius quondam ser Burmini

de Claro, et Zaninus filius ser Luteri ser Raynoldi, omnes de Burmio, testes ad hec rogati. Actum in sacrastia ecclesie Sanctorum Gervaxii et Protaxii, et scriptam per Bonaventuram quondam Alberti ser Compagnoni Alberti notarium de Burmio et tunc scriba ipsius communis de Burmio et caetera.

[ST] Ego Bonaventura filius condam Alberti ser Compagnoni Alberti notarius de Burmio suprascriptos quaternos adventariorum de alliis quaternis inventariorum communis Burmii exemplavi et scripsi.

Item ^a habet investicionem i feudi legallis secundum quam dominus Iohannes de Constancia episcopus Curie investivit comune Burmii de suo recto feudo quod habet in Burmio prout patet per ipsam cartam investicionis, traditam et scriptam per Tadeum de Prospero notarium MCCCXXV die iovis XVIII septembbris.

Item habet finem generalem salarii potestarie domini Federici de Federicis potestatis Burmii, traditam et scriptam per Franciscum Rivabenii notarium Burmii MCCCXXV die iovis VI madii.

Item habet confessionem i a Bergoma Steri miso et nomine domini Egeni advocati de Amazia facti curtis eius anni MCCCXXV, traditam et scriptam per Amatorem Musazium notarium MCCCXXV indicione nona die martis XII novembbris.

Item habet ipsam cartam misi ipsius Bergome misi suprascripti domini advocati, traditam et scriptam per Tadeum de Prospero MCCCXXV die veneris XIV iunii indicione VIII.

55

Item confessionem i a ser Speranza Malcovento fectorum primi anni Livignoli Blesazie et Federie, traditam et scriptam per Salvatorem Musazium notarium MCCCXXV die mercuri XIII novembbris indicione nona.

Item habet missum i sicut domina Delaxia, uxor quondam Protaxi ser Martini Berlie, misus fuit domini Floramontis de Niardo patris eius ad exigendum a comuni solidos xx imperialium pro anno MCCCXXV, traditum et scriptum per Franciscum Rivabenii notarium millesimo ^b die martis primo octubris indicione nona.

Item habet confessionem i a domino Percivalo de Lucino yconimo ecclesie episcopalnis Cumaram de facto decimarum quas comune tenet

^a A questo punto cambia la scrittura.

^b Così nel registro.

ab ecclesia episcopali Cumarum, traditam et scriptam per ser Spagnolum de Misente notarium Cumarum, MCCCXXV die iovis XII decembris indicione nona.

Item habet confessionem a ser Cristano de Lietibergo miso et nomine domini Ulrici advocati de Amazia pro soluzione curtis et castaldie anni MCCCXXV, traditam et scriptam per Amatorem Musazium notarium, MCCCCXXV indicione nona die iovis quinto decembris.

Item habet ipsam cartam misi traditam per Zaninum de Mariolis notarium Burmii et eius rogatu scriptam per Bonetum Grilionum notarium Burmii MCCCXXV die martis XVIII decembris indicione nona.

Item habet prolongacionem i denariorum anni futuri traditam et scriptam per suprascriptum Amatorem notarium MCCCXXV die lune XXV novembris, quam fecit ser Petrus ser Princivali de Ponte denariorum de quibus comune tenetur ser Federico de Pusclavio.

Item habet prolongacionem i denariorum Note de Tirano a Zanino Petroli de Sancto Laurentio, miso et nomine domine Giulie uxoris ipsius quondam Note et Guercidi filii ipsius quondam Note, traditam et scriptam per suprascriptum Amatorem notarium suprascripto millesimo et die.

Item habet confessionem i domini Brocardi Xechi misi domini Iohannis de Amazia potestatis Burmii salarii potestarie eius, traditam per Nicoletum Manera notarium Burmii et eius rogatu scriptam per Iacobinum Manera notarium Burmii, MCCCXXV die lune XXV octubris indicione nona.

Item habet cartam ipsius misi suprascripti ser Brocardi traditam et scriptam per Redulfum Pistonum notarium suprascripto millesimo die lune primo iullii indicione octava.

Item habet investicionem i a ser Speranza Malcovento nomine heredum quondam domini Egidii de Maze pratorum et alpium Livignoli, Blesazie et Federie, traditam et scriptam per Bonaventuram Alberti ser Compagnoni notarium MCCCXXV die veneris VIII intrante februario, indicione VIII.

Item habet exemplum carte misi prout ipse ser Speranza fuit missus ad faciendum suprascriptam locationem, exemplatum per Iacobinum Manera notarium, traditum et scriptum per Egidium de Verino notarium suprascripto millesimo die martis tercio exeunte ianuario.

Item habet exemplum investicionis domini episcopi Curie (?) suprascriptarum alpium, exemplatum per ipsum Iacobinum notarium.

Item habet exemplum vendicionis fectorum suprascriptarum alpium

venditarum per ipsam heredem suprascripto ser Speranze, exemplatum per suprascriptum Bonaventuram notarium.

Item habet exemplum missi sicut ipse ser Speranza fuit missus suprascripte heredis ad exigendum facta contestata in comuni, exemplatum per suprascriptum Bonaventuram notarium.

Item habet confessionem i monasterii Sancti Habondii Cumarum de facto alodorum quos comune tenet, factam per Zaninum ser Gufredi notarium MCCCXXVI die sabati xi ianuarii.

Item cartam misi prout Iacobinus Marioli de Burmio fuit misus ipsius conventi ad recipiendum ipsum fictum, factam per Zenolum de Riscavino notarium Cumarum, MCCCXXV die martis v mensis novembbris.

56

Item ^a habet confessionem i salarii potestarie domini Brocardi Xechi potestatis Burmii dierum XL, factam per suprascriptum Zaninum notarium MCCCXXVI die veneris XII ianuarii.

Item habet prolongacionem i Zanteri Alberti denariorum eius, factam per ipsum Zaninum notarium, MCCCXXV die lune XVI decembris.

Item habet confessionem i domini magistri Petri fixici de salario eius IIII mensuum factam per Franciscum Rivabeni notarium suprascripto millesimo die veneris XVIII octobris.

Item habet confessionem i a domo episcopalli de Cumis de scriptorio massorum (?) factam per Iohannem quondam Francisci notarium MCCCXXVI de mense septembbris.

Item habet investicionem i dominorum canonichorum de Cumis nomine domi episcopalli de Cumis de decimis de Burmio, factam per Marchiollum de la Bolla notarium de Cumis suprascripto millesimo.

Item habet confessionem i de facto decimarum de Burmio anni MCCCXXVII traditam et scriptam per Tadeum de [Prospero] ^b notarium habitatorem Burmii suprascripto millesimo de mense novembbris.

Item habet finem i factam per ser Romerium Imblavaschum prose et nomine Serichanis (?) Cumarum capitanei ^c de Burmio iudicotorum per ser Romerium de Laqua per testamentum unum et cartam finis, traditam et scriptam per Spagnolum de Misente suprascripto millesimo de mense septembbris.

^a Da questo punto ricomincia la scrittura dei primi fogli.

^b Integrazione: la pergamena è completamente sbiadita.

^c Seguono nel testo, cancellate, le parole traditam et scriptam.

Item habet cartam i misi secundum quod suprascriptus ser Romerius est misus in suprascripta ocaxione suprascripti Serichanis (?) Cumarum capitanei, traditam per Andriolum Sugum notarium de Cumis in millesimo eodem de mense madii.

Item habet literas transmisas per dominum de Cumis suprascripta ocaxione de suprascriptis denariis.

Item habet exemplum iudicatus suprascripti ser Romerii de Laqua de suprascriptis denariis iudicatis, traditum per Nicolinum Luvatum notarium de Cumis in MCCCXXV de iullio.

Item habet confessionem i factam per dominum Gufredum de Rumo potestatem Burnii de completa soluzione feudi eius potestarie, traditam per Iacobinum Manere in MCCCXXVI die lune xxvi iullii.

Item habet confessionem i factam per ser Gulielmum de Sancto Ypolito de libris xxvii et media imperialium occaxione cause quam teneat habet cum Bertoldo de Clex, traditam per Franciscum Rivabenii notarium in MCCCXXVI de septembre.

Item habet cartam finis de libris cccxxviii imperialium de quibus comune obligatus erat ser Federicho de Pusclavio super quam ser Minetus filius ser Petri de Quadrio habet cessionem, quas cartas habet idem caneparius, que finis tradita fuit per suprascriptum Francischum Rivabenii MCCCXXVII die lune xxii decembris, que cessio et carta sunt incisse.

Item habet securitatem i secundum quam Gregorius Grilionus fecit securitatem comuni de lobio facto super suum ayrale ultra terminos inter comune et ipsum, traditam et scriptam per idem Francischum notarium suprascripto millesimo de ianuario.

Item habet confessionem i de denariis quos comune obligatus erat condam Notte de Tirano, videlicet de libris ccxv, que obligacio incisa fuit et habet suprascriptus caneparius, que confessio et finis tradita et scripta fuit per idem Francischum in MCCCXXVI die sabati xxii novembre, et insuper habet misum ad exigendum suprascriptos denarios.

Item habet literas secundum quas contestati fuerunt suprascripti per ecclesiam episcopalem.

Item habet cartam secundum quam comune absolutum fuit^a de suprascripto contestamento et interdicto pro medietate suprascriptorum denariorum et etiam habet tria denunciamenta facta suprascripta occasione heredibus quondam Notte.

Item habet exemplum iudicatus conditi per suprascriptum Notam,

^a Segue nel testo, cancellata, la parola per.

traditum et scriptum per Iacobolum Pistonum in MCCCXXV die martis
xxvii agusti.

Item habet exemplum absolucionis contestamenti facti per ecclesiam episcopalem occazione suprascripti contestamenti pro parte quondam domine Giullie uxoris eius.

57

Item habet poysim unam incisam, in qua comune obligatum erat magistro Petro fisicho de libris CCCXXIII et media imperialium de quibus denariis est confessio tradita per suprascriptum Francischum notarium.

Item habet denunciamentum unum factum Plato de Tirano quod comune paratum est ei tenere rationem in Burmio in causa quam habet cum heredibus magistri Burmini Manere.

Item habet cartam misi secundum quam dominus Iohannes de Casela monasterii Sancti Habondii erat nuncius ad exigendum fictum allodorum de anno MCCCXXVI, unde tradita est confessio per suprascriptum Francischum.

Item habet confessionem i et cartam misi de facto suprascripti anni pro medietate curie et pro castaldia domini Vulrici advocati de Amazia, que confessio tradita fuit per Amatorem Musazium in MCCCXXVI die martis XIII decembbris.

Item habet cartam misi secundum quam dominus Rafagnus de Montanea fecit nuncium ad recipiendum libras c imperialium a comuni pro parte solucionis illorum denariorum quos habere debet a comuni, de quibus denariis est tradita confessio per idem Francischum in MCCCXXVII, III exeunte februario.

Item habet literas prout dominus Iacobus de Parma, vicarius eccliesie episcopallis, concessit permisum et arbitrium comuni de Burmio de tenendo ad expensas capituli de Burmio quatuor presbiteros in Burmio.

Item habet confessionem i de medietate curtis domini Egani advocati de anno MCCCXXVI, traditam per Paulinum de Claro notarium suprascripto anno.

Item habet finem i de salario domini Zonte de Quadro potestatis Burmii, traditam per idem Paulinum in MCCCXXVII de ianuario.

Item habet confessionem i ser Perranzie Malcoventi de facto alpium de anno MCCCXXVI, traditam per idem Paulinum in MCCCXXVI de mense novembris.

Item habet ratificacionem unam factam per dominum Iohannem Cumarum capitanei super finem factam per ser Romerium de Blavascho de illis libris decem (?) imperialium quas dominus Romerius de Laqua iudicavit eis dari per comune de Burmio ex illis denariis quos comune dare tenebatur ipsi domino Romerio de Laqua, que ratificacio imbreviata fuit et tradita per Spagnolum de Misente et scripta sub eius rogatu per Petrolum de Bazanore notarium Cumarum in MCCCXXVII die iovis vi mensis madii.

Item habet confessionem i factam per Petrucium ser Zaffi misum et nomine domini Rafagni de Montanea de libris XLVIII et solidis VII imperialium et imperialibus v pro parte solucionis omnium illorum quos comune tenetur dare ipsi domino Rafagno, traditam et scriptum per Zaninum ser Gufredis notarium in MCCCXXVII die martis XVI iunii.

Item habet confessionem i factam per Balzarum ser Fomi de Montanea, misum nomine dicti domini Rafagni de libris c imperialium, tradita et scripta per suprascriptum Zaninum notarium, suprascripto millesimo die iovis primo octubris et habet ipsam cartam procuracionis.

Item habet confessionem i factam per ser Francium Cataneum, misum nomine domine Luterie de Stazona, de remuneracione denariorum quos comune tenetur ipsi domine Luterie, traditam et scriptam per suprascriptum Zaninum notarium suprascripto die, et habet cartam procuracionis.

Item habet confessionem i magistri Petri fixichi de salario quatuor mensium, tradita et scripta per suprascripto millesimo, die iovis XI intrante iunio.

Item habet finem a domino Bertoldo de Zengle de potestaria, tradita et scripta per Amatorem Musazium notarium Burmi, MCCCXXVII die martis tercio intrante novembre.

Item habet confessionem i a domino Cristano de Lietenberg nomine domini Ulrici advocati pro castaldia et eius medietate curie anni MCCCXXVII, tradita et scripta per ipsum Amatorem suprascripto millesimo die veneris VI novembris.

Item habet literam unam sigilitam sigillo domini suprascripti domini^a Vulrici advocati, secundum quam suprascriptus dominus Cristanus potest facere confessionem suprascriptam.

^a Così nel registro.

Item habet finem i a ser Luguzino Stopo de illis libris L quas comune recepit a Boneto Grilionario nomine ipsius Lugucini pro pedagio accepto comuni pro^a quodam Zeregnam Stopam nomine ipsius Lugucini pro parte suprascripti Lugucini tantum, tradita per Iacobinum Zazonum notarium, MCCCCXXVII die mercuri xi novembbris.

Item habet confessionem i magistri Petri de prima eius solucione quinti anni quatuor mensium, tradita et scripta per ipsum Iacobinum suprascripto MCCC die iovis xvii novembbris.

Item habet finem i a domino Mafeo Iudicis de Tirano de libris cccc imperialium de illis florinis cc de quibus comune Burmii ei tegebatur per cartam seu per exemplum consilii duorum consiliorum Cumarum, ipsa fine tradita per Iacobinum Zazonum in MCCCCXXVII xv mensis decembris.

Item habet confessionem i factam ab Andriolo de Visorgio de Turate de Cumis, misso ser Perranzie Malcoventi, fectorum Livignoli et tradita et scripta per Amatorem Musazium notarium CCCXXII^a die iovis xxvi novembbris.

Item habet exemplum suprascripti misi sicut fuit misus suprascripti, exemplatum per suprascriptum Amatorem.

Item habet exemplum litere sicut dominus frater Lucas de Castello electus est per colectorem ecclesie episcopallis Cumarum, exemplatum per Amatorem.

Item habet exemplum unius litere mise comuni per suprascriptum dominum fratrem Lucam ocaxione decimaru[m], exemplatum per suprascriptum Amatorem.

Item habet literas duas sigilitas ex parte domini episcopi Curie occaxione alpium Livignoli, quarum una presentata est heredi quondam domini Egidii de Maze.

Item habet representacionem suprascripte litere presentate ipsi heredi, scriptam per Zaninum de Prospero notarium habitatorem Burmii, MCCXXVIII die iovis vii aprillis.

Item habet literam unam sigilitam misam per dominum Vulricum advocatum potestatem Burmii ut darentur libre L domino Degano eius vicario de salario potestarie.

Item habet testamentum factum Vitali Musazie pro comuni, sicut contestatum est dictum decime de Plata usque ad solidos xl im-

^a Così nel registro.

perialium, datum domino presbitero Antonio et expensarum ipsa occaxione, scriptum per Amatorem, MCCCCXXVIII die veneris xv aprilis.

Item habet cartam unam finis, factam per dominum Petrum Restam, mercatorem civitatis Mediolani, per se et nomine Zorzoli eius filii, occaxione huius quod petere potest aliquo tempore de equo eorum quem habebat ser Andreas de Claro, qui equus fuit furatus et conductus in Burmio contra ordinamentum comunis.

Item habet denunciamentum unum factum domino Horico Cataneo de Sondrio occaxione alpium de Levignolo, traditum et scriptum per Francischum Rivabeni notarium MCCCCXXVIII die ^a de mense madii.

Item habet exemplum unius denunciamenti factum per superscriptum dominum Hericum comuni predicta occaxione, quod traditum et scriptum per Lafrancholum de Arebio notarium Cumaram, MCCCCXXVIII de mense madii.

Item habet cartam finis factam per dominum Vulrichum advocatum de Amazia de toto salario eius potestarie in anno MCCCCXXIII, die martis ultimo madii, factam per Iacobinum ser Romani notarium suprascripto anno et die.

Item habet confessionem ⁱ factam per dominum Eganum advocatum de Amazia de feudo seu ficto curtis eius pro sua parte quam habere debebat a comuni, traditam et scriptam per Iacobinum ser Romani notarium suprascripto millesimo et die.

59

Item ^b habet cartam unam seu breve unum incissum, in qua obligatum erat commune de Burmio in manibus ser Compagnonis qui dicitur Zanterius Alberti de libris quinque centum quinquaginta imperialium, quod breve traditum et scriptum fuit per Salvatorem Zazonum notarium de Burmio MCCCCXVI die martis tercio intrante februario.

Item habet cartam unam affirmationis suprascripte obligacionis soprascriptorum denariorum, traditam et scriptam per Amatorem Musazium notarium de Burmio, MCCCCXXVI die mercurii XII mensis februarii.

Item habet cartam unam finis factam per ipsum ser Compagnonum in manibus communis Burnii de predictis libris quinque centum quinquaginta imperialium super predictam cartam ipsorum denariorum, que carta finis tradita et scripta fuit per Iacobinum ser Romani notarium

^a Così nel registro.

^b Cambia a questo punto la scrittura.

de Burmio suprascripto millesimo trecentessimo xxviii die lune quarto intrante mensse iullii indicione xi.

Item habet confessionem unam a domino magistro Petro fiscicho de Brexia de libris triginta imperialium pro ultima sollutione quinti anni per iiii menses, factam, traditam et scriptam per suprascriptum Iacobinum ser Romani notarium de Burmio suprascripto millesimo die lune xxvii iunii.

Item habet confessionem unam a dicto domino magistro Petro fiscicho de libris nonaginta imperialium pro completa sollecione unius anni, videlicet de sallario primi anni, factam, traditam et scriptam per suprascriptum Iacobinum ser Romani notarium suprascripto anno et suprascripto die.

Item habet litteras sigillatas a parte domini Vulrichi advocati de facto curtis et castaldie eius anni MCCCXXVIII, de quibus denariis est confessio una consignata per dominum Cristanum de ipso facto, tradita et scripta per Petrinum de ser Bontempo notarium, MCCCXXVIII die iovis tercio intrante novembre.

Item habet confessionem unam a domino Herdegano milliti de sallario eius potestarie, quia fuit potestas per dies xiii a die dominico xi mensis septembris et per ipsum diem usque ad diem sabati xxiiii ipsius mensis, factam, traditam et scriptam per Iacobinum ser Romani notarium MCCCXXVIII die sabati xxiiii mensis septembris.

Item habet confessionem unam de libris xxv imperialium a domino Petro ^a de Ambria potestate Burmii, et hoc pro parte sollutionis sallarii eius potestarie, traditam et scriptam per suprascriptum Iacobinum ser Romani notarium suprascripto millesimo et anno die sabati v novembris.

Item ^b habet cartam i procuracionis quam dominus Valleranus Ruscha, archiediaconus ecclesie Cumarum, est noncius capituli ecclesie episcopalnis Cumarum ad recipiendum ficta dicti episcopi, traditam per Marchiolum della Bolla notarium Cumarum in MCCCXXVIII die sabati xviii mensis marzii.

Item habet exemplum procuracionis secundum quod dictus dominus archiediaconus fecit noncium dominum archipresbiterum de Burmio ad recipiendum fictum decime a comuni, traditum per dictum Marchiolum, MCCCXXVIII die sabati xxviii octubris.

Item habet confessionem i factam per dictum dominum archipre-

^a Segue nel testo, cancellato, il nome Resta.

^b Cambia a questo punto la scrittura.

sbiterum dicto nomine dicti capitulli de facto decimorum de Burmio anni MCCCXXVIII, traditam per Francischum de Rivabeno notarium Burmii in MCCCXXVIII de iovis secundo februarii.

Item habet cartam i procuracionis secundum quam dominus dompnus Zaninus de Casella monachus monasterii Sancti Habondii de Cumis nomine capitulli pro exigendo dictum fictum decimorum allodorum, traditam per Breninum de Breno notarium Cumarum in MCCCXXVIII die iovis tercio mensis novembris indicione XII, pro exigendo ipsum fictum anni MCCCXXVIII.

Item habet confessionem i factam per ipsum dominum dompnunum Zaninum dicto nomine ipsius capitulli pro facto decimorum allodorum anni MCCCXXVIII, traditam per Bonaventurinum Zazonum notarium de Burmio, MCCCXXVIII die lune XIII mensis novembris.

Item habet cartam i finis factam per dominum Petrum de Ambria, tunc potestas Burmii, de toto sallario eius potestarie ipsius medii anni, traditam per Bonaventurinum Zazonum notarium Burmii, MCCCXXVIII die mercuri primo februarii.

Item cartam i aquisti facti a filiis quondam Alberti ser Amatoris Grasoni de pertichis LXXX et sexena una unius closure que dicitur clo-sura monesterascha, iacente in villa de Burmio, traditam per Bonaventurinum Zazonum^a notarium in millesimo CCCXXVIII die martis XI mensis aprilis.

Item^b habet cartam unam missi secundum quam comune fecit missum ser Bonaventuram ser Albertoni et Zaninum ser Gervaxi Anexie qui iverunt ad investiendum se nomine communis a domino episcopo de Cumis, factam per Gervaxium Alberti Musazii de decimis de Cumis, factam MCCCXXVIII die mercuri VI intrante menssis septembribus.

Item habet cartam unam investicionis secundum quam dictum comune investitum est a domino episcopo de decimis de Burmio, factam per Nicolinum de Torre dictum Botam notarium de Cumis qui habitat Sondrio, MCCCXXVIII die mercurii XVIII septembribus.

Item habet cartam unam confessionis factam de suprascriptis decimis silicet de annis MCCCXXVIII et MCCCXXX usque in sancto Martino ipsius milleximi futuri, factam per suprascriptum Nicolinum notarium suprascripto millesimo et die.

60

^a Nel testo segue, cancellata, la parola traditam.

^b Cambia scrittura per tutto il seguito del foglio.

Item habet cartam unam unius sententie secundum quam sententiatum fuit inter comune et capitulum ecclesie ^a Sanctorum Gervaxii et Protaxii occassione traminarum (?) factam per suprascriptum notarium suprascripto milleximo die mercurii **xx** suprascripti mensis septembris.

Item habet exemplum unius consillii incissi, secundum quod commune tenebatur Meo de Grossio de libris sexaginta imperialium cum certa remuneracione, secundum quod in ipso consillio continetur, factam **MCCCXXVIII** die dominico **III** exeuntis madii et scriptum per Francinum ser Luterii ser Iohannis notarium et tunc scribam dicti communis de Burnio.

Item confessionem unam dominorum advocatorum de Amazia de facto huius anni proximi preteriti de fito curtis et castaldie eorum, factam per Petrum de ser Bontempo notarium de Burnio, **MCCCXXX** die dominico **xxviii** mensis ianuarii indicione **xiii**.

Item habet confessionem unam factam per ser Horigollum Capitaneum de Sondrio de fito duorum annorum proximorum preteritorum alpium et alliarum quas heredes condam domini Egidii de Venusta usi sunt habere in territorio de Burnio, traditam et scriptam per Amatorem Musazium notarium **MCCCXXX** die sabati **xvii** februarii indicione **xiii**.

61

Item habet confessionem **i** factam per dominum Cristanum Manneria potestatem Burmii de feudo eius potestarie, scriptam per Francinum Gufredi notarium et scriba dicti communis **MCCC^b** die lune **xi** novembris.

Item habet confessionem **i** domini Egeni advocati de Amazia de facto curie, factam per suprascriptum notarium die veneris **xxvi** octubris et suprascripto millesimo.

Item habet confessionem **i** domini Rafagni, scriptam per suprascriptum notarium suprascripto milleximo die veneris **xxvi** octubris.

Item habet cartam **i** aquisti factam per dominam Anaxiam ser Marchixii Grillioni de ayralle uno iacenti per medium portam communis taberne apud hedificium ubi stat Albertus ser Marchixii, scriptam per Zaninum ser Gufredi **MCCCXXX** die sabati **xiii...** ^c.

^a *L'originale in realtà porta eccllexie.*

^b *Così nell'originale.*

^c *La pergamena è qui completamente sbiadita.*

Item habet cartam i finis a domino Hodaxio de salario eius potestarie, traditam et scriptam per suprascriptum Zaninum notarium suprascripto millesimo XVI aprillis.

Item cartam i missi alodis de anno MCCCXXVIII unde confessio est, traditam et scriptam per suprascriptum notarium die martis XIII novembris.

Item cartam i confessionis factam per magistrum Petrum fixicum de feudo IIII mensuum secundi anni, videlicet a die quinto intrante octubre usque ad diem V februarii, que tradita fuit per suprascriptum Zaninum MCCCXXX die sabati XVII februarii.

Item habet cartam i aquisti factam per Fomaxium et Nigrum filios ser Romedii Marioli de certo spacio iacente apud plateam, traditam et scriptam per Zaninum MCCCXXX, VIII octubris.

Item habet cartam i confessionis factam per dominum magistrum Petrum fixicum de salario eius, factam^a suprascripto MCCC^b, XXII Iunii, factam per suprascriptum notarium.

Item^c habet cartam unam vendicionis prout dominus Guasparus Rusca et socii emerunt interzatum a comune Cumarum, traditam per Franzolum de Carate notarium et scriptam sub eius rogatu per Laurenzium de Margaritis de Vico Cumarum in MCCCXXX die veneris XXII novembris.

Item habet cartam unam vendicionis et dati ab antedicto domino Guasparo et sociis de ipso pedagio interzato, facte in manibus dominorum Andree de Claro et Luterii ser Picini ser Iohannis ambaxatores et nomine communis Burmii, que carta tradita fuit per Spagnolum de Misente et scriptam sub eius rogatu per Simonem de Curte notarium Cumarum in MCCCXXX die veneris XXII novembris.

Item habet cartam unam emptionis pedagii a domino Fachino Rusca et vicario generali Cumarum de pedagio vini, que carta est sigilata sigillo pendenti et que tradita et scripta fuit per Spagnolum de Misente notarium Cumarum in MCCCXXX die iovis XXII novembris; et etiam unam aliam cartam venditionis a comune Cumarum de ipso pedagio annorum octo.

62

^a E' ripetuta la parola factam.

^b Così nell'originale.

^c Quest'ultimo paragrafo è scritto da mano diversa.

Item habet cartam unam in qua est statutum unum prout dictus dominus Fachinus habebat a comune Cumarum arbitrium alienandi de here comune Cumarum; etiam sunt duo alia scripta, scripta per Mafeum Grassum.

Item habet cartam i confessionis a vicario domini fratris Benedicti episcopi Cumani de introytu, factam per Petrolum ser Habondioli de Asinago notarium in MCCCCXXX die veneris ultimo madii.

Item habet finem i salarii podestarie domini Pedeferi Vicedomini potestatis Burmii, facta per Zaninum ser Gufredi notarium de Burmio in MCCCCXXXI die IIII intrante madio.

Item habet finem i salarii dicti domini Pedeferi potestatis qui affirmatus fuit^a dies XIIIII, factam per suprascriptum Zaninum suprascripto millesimo die lune XXVII madii.

Item habet prolongationem i prout ser Compagnonus Zanterius prolongavit terminum hinc ad dies XXII intranti aprilii de libris quinque centis ^b ex illis libris novem centis nonaginta imperialium de quibus comune obligatus est ei per cartam, que prolongatio facta fuit per Zaninum de ser Gufredis notarium Burmii in MCCCCXXXI die lune XII agusti.

63

Item habet obligationem unam incissam et exactam de libris millecentum novorum, in qua comune obligatus erat illi qui habebant pedagium communis Cumarum, que tradita fuit per Spagnolum de Misente de Cumis, et scriptam sub eius rogatu per Habondiollum Sugium notarium Cumarum, MCCCCXXX die iovis XXV novembbris.

Item habet cartam unam sindicatus prout comune de Burmio fecit sindicos dominos Andream de Claro et Luterium ser Picini, ad obligandum se nomine communis in manibus illorum qui habebant ipsum interzatum de suprascriptis denariis, factam MCCCCXXX die iovis XXV novembbris.

Item habet cartam unam missi prout dominus Guasparus Ruscha et Petrus eius frater, filii quondam domini Luterii Rusche, fecerunt suum missum Bertramolum Ferarium de Dugo, habitatorem Cumarum, ad exigendum suam partem suprascriptorum denariorum a comune de Burmio, factam per Arigolum Ferarium de Cumis notarium de Cumis

^a Segue una parola cancellata dall'umidità.

^b Così nel registro.

notarium sub rogatu Uberti dicti Bertaga notarium de Cumis, MCCCCXXXI die lune XVIII novembris.

Item habet finem unam de ipso pedagio vini et de ipsis denariis ab omnibus illis qui habebant ipsum pedagium, factam comuni de Burmio per suprascriptum Spagnolum notarium et scriptam sub eius rogatu per Habondiolum Sugium notarium Cumis in MCCCCXXXI die lune XVIII novembris.

Item^a habet finem unam factam comuni per Fachinum de Laqua de denariis sortis et remuneratione eorum de quibus comune tenebatur quondam ser^b Romerio (?) de Laqua, cuius est heres per testamentum, que finis tradita fuit per Ayroldinum de Lilio de Cumis, et finitam sub eius rogatu per magistrum Benvenutum Zazonum notarium Burmii, MCCCCXXXI die mercurii XXVII novembris.

Item habet exemplum unius consillii in quo comune tenebatur domine Iacobe uxori ser Picini Alberti de libris quatuorcentis LX imperialium, quod est incissum, factum per Iacobinum Zazonum notarium MCCCCXXXI die sabati XVIII mensis ianuarii.

Item habet exemplum unius consillii incissum et exactum a ser Compagnono Zanterio de libris CCXXX imperialium, factum per Francinum ser Luterii notarium Burmii MCCCCXXX die dominico XXV novembris.

Item habet exemplum unius missi prout ser Iacobus quondam domini Horizi Capitanei de Staziona fecit suum missum ser Zelamolum Guardinsachum de Loaro ad exigendum a comuni de Burmio, exemplatum per Iacobinum Manere notarium ex autentico magistri Benvenuti Zazoni, MCCCCXXXI die veneris penultimo novembris.

Item habet cartam unam procurationis prout dominus Lafanchus de Laqua fecit suum missum ser Petroleum eius fratrem ad petendum et exigendum et fatiendi finem comuni de Burmio, factam per Petrinum ser Bontempi notarium de Burmio, MCCCCXXXI die mercurii X intrante iullio.

Item habet cartam unam loci et iuris prout ser Petrolus per se et nomine ipsius domini Lafanchi fratris eius cessit in eorum locum et statum Martinum Pistonum habitatorem Burmii et ser Philipum Stopam de Sondallo de illis libris CCCVIII imperialium de quibus comune tenebatur quondam ser Bondio (?) de Laqua et de quibus ipse ser Bondius

64

^a Gli ultimi tre paragrafi sono scritti da mano differente.

^b Ser ripetuto nell'originale.

instituerat eos heredes per testamentum factum per Nicolinum Luvatum MCCCXXV die mercurii VIII mensis iullii et exemplatum per Petrinum ser Bontempi notarium, et est finis supra que est scripta superius.

Item^a habet exemplum I unius consillii et sindicati rerum (?) ser Compagnoni Zenteri, de qua comune de Burmio obligatus erat ipsi Zenterio de libris M(?)CCCLXXXX imperialium, factum per Iacobinum Zazonum notarium MCCC...^b que carta et sindicatus incisae sunt.

Item habet confessionem I a domino episcopo de Cumis de decimis de Burmio de quibus comune investitus est a suprascripto domino episcopo Benedicto MCCCXXXI de madii, traditam et scriptam per Bertramum fillium ser Andree de Orsinaco (?) scribam domini episcopi.

Item habet confessionem I de monazis de Sancto Habondio de Cumis de modiis XXXVI, MCCCXXXI die martis XVIII novembbris traditam per Sperendeum Manere.

Item habet cartam confessionis factam per dominum Zuaninum de Laude vicarium domini Ravize de feudo eius potestarie, et hoc pro completa soluzione cuius est misus, traditam per suprascriptum Sperendeum suprascripto millesimo XVIII novembbris.

Item habet cartam I confessionis ser Philipi Stope et Bartolamey ser Gervaxi Anexi nomine Martini Pistoni ocacione librarum CCC octo, de quibus denariis comune tenebatur ser Romediolo de Laqua, traditam et scriptam per suprascriptum Sperendeum notarium suprascripto millesimo die XVIII novembbris.

65

Item habet confessionem I a domina Iacoba ser Pizini Alberti tutrix et nomine heredum ipsius ser Pizini de libris CCCXLX imperialium de quibus comune tenebatur ei, que confessio tradita et scripta fuit per Iohannem Grillionum MCCCXXXI die quinto decembris.

Item habet prolongacionem I facta per Zalamolum Guardisachum nomine ser Iacobi ser Horichi Catanei, traditam et scriptam per suprascriptum Iohannem suprascripto millesimo primo decembris, et hoc pro dono et remuneracione librarum CCCXLII imperialium.

Item habet confessionem I factam per dominum episcopum Benedictum de ficto istius anni proximi preteriti usque in sancto Martino

^a La scrittura appare a questo punto di altra mano per tutti i restanti paragrafi di questo foglio e per i primi tre del foglio seguente.

^b La pergamena è completamente cancellata per lo spazio di mezza riga.

proximo preterito de facto decimorum MCCCXXXII, traditam et scriptam per ***.

MCCCXXXII^a, die sabati XVII octubris. Promisserunt et securitatem fecerunt, obligando et caetera, Martinus et Prosperus fratres et filii Tadey de Prospero notarii, habitantes Burmio, in manibus Petri Henrici Segongii canevarii communis, recipientis nomine ipsius communis tantum, ita quod ipsi fratres et uterque eorum atendent et conservabunt ac obedient omnibus statutis et ordinamentis communis de Burmio factis et fiendis super notarios de Burmio seu super vicinos de Burmio utentes officio notarie, et hec omnibus modis et tenoribus continentibus in dictis statutis et ordinamentis factis et fiendis super ipsos notarios; pro quibus omnibus atendendis et observandis fuerunt fideiussores pro ipsis fratribus predictus Tadeus eorum pater et Rugerius quondam ser Romerii Marioli de Burmio, quilibet in totum et caetera, et hoc presente domino Iacobo de Vayronibus vicario in Burmio et dominis Gregorio Grillioni et Bartolameo ser Gervaxi procuratoribus communis et pluribus aliis consiliariis dicti communis de eorum voluntate. Pro qua securitate predicti fratres deinceps dum sint in estate perfecta possint uti officio notarie usque in territorio Burmii, prout uti posunt notarii de Burmio.

Item habet confessionem i factam per dominum Egenum advocatum de Amazia de facto curie eius anni preteriti et futuri usque in sancto Martino futuro in MCCCXXXIII die dominico ultimo ianuarii.

MCCCXLIV die lune XII ianuarii. Promissionem et securitatem fecit obligando omnia sua bona et caetera, et iuravit Iohannes ser Philipi ser Princivallis Stope de Sondalo, habitator Burmii, ita quod ipse atendet et observabit omnibus statutis communis de Burmio factis super notarios Burmii, et quod ipsum oservari faciet iuste et legaliter, bona fide et sine fraude, et hec in omnibus modis factis et fiendis super quemlibet notarium et caetera; et hec iuravit presentibus Luterio ser Pizini et Polino de Claro procuratoribus communis; fideiusserunt pro eo ser Bonus Grillionus notarius Burmii utque in totum et caetera; et qui Iohannes constituytus fuit per consilium VIII ianuarii.

[ST] Ego Francinus de ser Gufredo, notarius Burmii et tunc scriba communis, hanc securitatem rogatus subscrispi.

^a Cambia ancora la scrittura. L'ultimo atto trascritto nel foglio è ancora di altra mano

In nomine Domini, amen. MCCCCXXXII, die dominico VI intrante setembre, indicione XV. Promisserunt per stipulacionem obligando omnia eorum bona et cuiusque eorum bona pignori presencia et futura, ita quod quilibet eorum in totum solidum teneatur et cum effectu in solidum conveniri possit, Luterinus et Tayna fratres et fillii quondam ser Pizini ser Iohannis de Burmio et Francischus ser Balzari et Francischus Ranzi et Francischus Pasolini et Bartolameus Manere, omnes per dibitum, in manibus Bianchi Burmii de Plato, canepario communis de Burmio recipientis nomine ipsius communis tantum, dandi et solvendi communi hinc ad sanctum Michaelem proximum futurum ad annum unum proximum libras quadraginta duas imperialium in bonis denariis veris tantum, et ab inde antea ^a omni anno in sancto Michaeli proximo usque ad annos XXIIII proximos totidem, et hoc intellegatur per XXV facta. Et hoc pro facto unius ayrallis, furni et foxine et carbonile et domibus nezesaris ad ipsum furnum et foxinam de uno fogolare et reclave et carbonile, iacentes in Livigno in torto. Ita quod suprascripti obligatores possint facere furnum unum seu et foxinam et reclenuas (?) cum domibus et ayraibus et carbonile nezesariis ad ipsum opus; ita et eo modo quod quelibet persona volente facere ferum ad ipsum furnum tam ille vel illi qui suprascripti qui habent ad dictum ipsum furnum sive ayrale, tam ille vel illi qui non habent ad dictum ipsum furnum, de hoc dentur inter se sortem ad faciendum ferum, et hoc intiligatur omni anno tantum de furno antequam furnum laboretur, dando suprascriptis qui habent ad dictum suprascriptum furnum teneatur solvere magistratichum de decem biezinis unum, seu et ita eo modo quod suprascripti obligatores teneantur tenere unum bonum magistrum cotidie ad ipsum furnum, qui debeant habere cuilibet persone volenti facere ferum dum furnum laborabitur, et illi qui faciunt fieri ferum teneantur solvere magistro faciendo ipse ferum et ultra illud terminum, silizet ab ipsis annis XXV ipsa ayralia, furnuis foxine et carbonile debeant permanere cum omnibus ^b hedificiis supra in comuni, silizet de muro et de ligno et eziam cum omnibus fermentis qui esent in ipsis legnis, et cum omnibus rodis, canalibus et ipsis aqualaribus et omnibus fermentis pertinentibus ipsis rodis cum toto ligno manticorum et cum omnibus fermentis qui pertinent ipsis lignis et cum palfero canegii. Et in capite termini supra-

^a Seguono, cancellate, le parole ad annos.

^b Segue, cancellata, la parola fermentis.

scripti obligatores posint acipere omnia alia feramenta que non esent fixata et bene possint acipere coyros manticorum furni et foxine et maleum fuxine. Item quod suprascripti obligatores debeant facere vias super comune pro eundo et redeundo usque ad ipsum ayrale sive furnum

67

et foxinam. Item quod si ipsum furnum non faceret ferum ad sanctum Michaelem proximum futurum ad annum unum proximum, nichil solvatur pro illo anno tantum, et si faceret ferum ante ^a festum sancti Michaelis proximum futurum ad annum unum proximum, teneantur solvere fictum, silizet predictas libras quadraginta duas imperialium omni anno in santo Michaele proximo. Item quod suprascripti obligatores teneantur tenere bene ^b axiatum ipsum furnum de omnibus utensilibus que pertinent ipsi furno illis personis facientibus facere fieri ferum ad ipsum furnum. Item quod suprascripti debeant et teneantur dare sortem ^c ut supra, et si non darent sortem ut supra legitur solvant pro banno comuni libras decem imperialium pro qualibet vize et tres persone insimill possint acusare, habeant medietatem acusse et de hoc nichil minus teneantur dare sortem inter (?) ^d eis omnibus personis quibus volentibus facere ferum. Item quod suprascripti teneantur sustinere ipsum furnum planctatum illis personis que amenasent (?) laborem ad ipsum furnum sub predicta pena et banno. Et in capite termini illorum xxv annorum proximorum teneantur consignare ipsum furnum et foxinam comuni ut supra legitur. Et sic pro atendendis et observandis extiterunt fidei-iusores, videlizet pro ipso Luterio Adaminus Zanini Adami, et pro ipso Rayna Simonus ser Rugerii Mariolli, et pro Francisscho ser Balzari Bonaventura fillius Motti Ventrillie, et pro Francischo Zanzi Iohannes Antoni ser Albertoni, et pro Bartolomeo Manera, Manera eius frater et Iacobinus Francisci Manere, et pro Francisscho Passolini Iacobinus filius quondam suprascripti Moti Ventrillie et Rugerius Conforti Ventrillie et Ventrillia eius frater et Redulfus Habondioli Sartoris. Ita quod quilibet eorum in totum solidum teneatur et cum efectu in solidum conveniri possit, omni ocaxione remota et renonciata. Item aditum est per

^a Ante ripetuto nel registro.

^b Segue, cancellata, la parola axii.

^c Segue, cancellata, la parola inter.

^d Così sembra da interpretarsi una parola guasta per sbavatura di inchiostro.

consilium unum factum suprascripto millesimo die martis xxii setembris, quod suprascripti obligatores qui habent ad dictum ipsum furnum a comuni iacente in Livigno possint acipere usque lignum super commune ubi placebit eis pro faciendum laborari ipsum furnum et foxinam, et hoc secundum bannum.

68

Item habet cartam i pacis facte inter comune de Burmio et comune Tellii, que scripta fuit per Leonem Brochum et magistrum Benvenutum Zazonem notarium MCCCXXXIII die veneris IIII intrante iunio.

Item habet cartam unam sindicatus, secundum quam comune Tellii constituit suos sindicos, que tradita fuit per Philippum de Nova notarium Tellii et scriptam sub eius rogatu per Paulum de Mascarpis notarium MCCCXXXIII die martis XVIII madii.

Item habet poensem unam in qua comune tenebatur heredi condam ser Petri Hochete de Sondrio pro vino de libris CCLXXXVII et solidis v et medio imperialium.

Item habet cartam i loci et iuris prout Guarischolus filius suprascripti condam ser Petri cessit in eius locum ser Grigorium filium domini Francii de Ambria de suprascriptis denariis, factam per Guilielmum de Lafontana notarium Cumarum, MCCCXXXIII die martis XVIII octubris.

Item habet finem i factam per suprascriptum ser Grigorium de suprascriptis libris CCLXXXVII et solidis v et medio imperialium factam sive traditam per Zaninum ser Luterii notarium et finitam sub eius rogatu per Iohannem Grilionem, tunc scribas comunis, MCCCXXXIII die lune primo novembris.

Item habet plures cartas vel exempla consiliorum prout comune tenebatur ser Compagnono Zanterio de libris MMCCCCXXVIII et solidis ** imperialium.

Item habet finem generalem, factam per suprascriptum ser Compagnonum de suprascriptis denariis, traditam per suprascriptum Zaninum ser Luterii et finitam per Iohannem Grilionem.

Item habet confessionem unam factam per dominum Vulrichum advocatum de Amazia de dicto curtis et castaldie eius huius anni proximi preteriti usque in sancto Martino proximo preterito, que confessio tradita et scripta fuit per Zaninum de Prospero notarium MCCCXXXIII die dominico x aprilis.

Item habet prolongacionem i domine Lutere de Stazona de re-

munerazione annorum III ut in ipsa prolongazione continetur que est missis et procuracionis Bellande filii quondam domini Hanrici Capitanei de Stazona, traditam et scriptam per Burminum Zazonum notarium, MCCCCXXXIII die martis VI setembris.

Item habet confessionem unam a domino epischoro Cumarum de facto istorum duorum annorum proximorum preteritorum usque in sancto Martino proximo MCCCCXXXIII, factam per Abondiolum de Asignago notarium Cumarum die vigesimo nono mensis decembris de MCCCCXXXV, et hoc de facto decimaruam.

Item habet exemplum unius consilii incisum, secundum quod commune tenebatur dare domino Yuliano (?) de Lucino libras CCC imperialium, factum per Iacobinum Zazonum notarium et tunc scriba communis MCCCCXXVIII die dominico primo octubris.

69

Item habet exemplum unius consilii secundum quod comune tenebatur dare suprascripto ser Zuane (?) libras CCXLIII et solidos XVII et imperialeum unum, quod est incisum, factum per suprascriptum Iacobinum Zazonum suprascripto millesimo die lune xxv septembris.

Item habet cartam i procuracionis secundum quam ser Talolus ser Iacobi Bazi est procurator domini Petri de Ponte ad exigendum libras CC imperialium quas debebat habere a comuni pro vino, facta per Frugerium de Leuco notarium de Trexivio MCCCCXXXV, XXI ianuarii (?).

Item habet confessionem i domini Egani advocati de facto castaldie anni preteriti MCCCCXXXIII, facta per Zaninum de Torculo, MCCCCXXXV die dominico XVIII marci.

Item habet exemplum procurationis et confessionis iuris, factum per dominum donum Petrum de Olzate de facto duorum annorum proximorum et preteritorum usque in sancto Martino proximo preterito allodorum de Burmio pro monasterio Sancti Habondii, que procuratio tradita fuit per Lafranchinum Gezum notarium in MCCCXXX die mercuri XXI aprilis, et confessio tradita et facta fuit per Francischum Rivabeni notarium, MCCCCXXXV die mercuri XIV iunii.

Item habet literam unam transmisam per dominam Luteram de Stazona de remunerazione denariorum eius pro dono ^a anni proximi futuri usque in ^b kallendas septembris proximi futuri in MCCCCXXXVI.

^a Seguono, cancellate, le parole annorum duorum.

^b Seguono, cancellate, la parole sancto Martino proximo futuro.

Item habet exemplum unius consilii incisi, in quo comune de Burmio obligatum erat domino magistro Petro fixicho de libris LX imperialium, scriptum per Francischum Rivabeni notarium in MCCCXXXV die dominico penultimo iullii.

Item habet confessionem i domini Egani advocati pro dicto curtis anni proximi preteriti MCCCXXXV, factam per Zaninum Milieti superscripto millesimo, quinto intrante octubre.

Item habet literam i transmisam per abatum de Muoltorio (?) de Sancto Habondio de dicto MCCCXXXV ut deberet solvi dictum ser Zanolo de Olzate de Cumis, unde comune dat dictum ipsi monasterio.

Item habet literam unam a domino episcopo fratri Benedicto ipsa causa.

Item habet misum unum a domino donum Petro de Olzate habate ipsius monasterii factum MCCCXXXV, VII decembris.

Item habet misum et ^a confessionem factam per Bergomam de Sterio, missum et nomine nobillis Vulrici advocati de Amazia, anni MCCCXXXV de anno preterito usque in sancto Martino proximo preterito de ipso millesimo, de curte et castaldia.

70 Item habet confessionem i factam per dominum fratrem Benedictum episcopum Cumarum anni MCCCXXXV, que confessio facta fuit per Habondiolum de Asignago notarium Cumarum, consignata canevario cartarum communis.

Item habet literam unam misam pro domino Bonifatio abati monasterii Sancti Habondii, sicut Zanolus de Olzate debet exigere dictum quartelarum et dictum communis MCCCXXXV.

Item habet literam unam misam per ser Gracianum de Arona, vicarium domini episcopi, ipsa causa.

^a Segue, cancellata, la parola prolongacionem.